ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

«16» апреля 2024 года №199                                                                     п. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 13 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском муниципальном районе, утвержденного решением Совета Пестяковского муниципального района от 24.12.2020г. №38, руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пестяковского муниципального района за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме  34 317 870,07 руб., по расходам в сумме 36 416 902,61 руб., с дефицитом в сумме 2 099 032,54 руб. согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
         2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений, организаций и расходах на их содержание за 1 квартал 2024 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
        3.Финансовому отделу Администрации Пестяковского муниципального района направить отчет об исполнении бюджета Пестяковского муниципального района за 1 квартал 2024 года в Совет Пестяковского муниципального района.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Финансового отдела администрации И.Е.Тюрикову.
        5. Общему отделу Администрации Пестяковского муниципального района постановление разместить в официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий обязанности
Главы
Пестяковского муниципального района                                               А.Б.Страдин

Приложение №2
к постановлению                                 Администрации Пестяковского
 муниципального района
[bookmark: _GoBack]            от "16» апреля 2024г. №199

	Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их содержание за   1 квартал 2024 года

	Наименование
	        численность
	Фактические затраты на содержание (руб)

	муниципальных служащих
	иных работников

	Органы местного самоуправления Пестяковского муниципального района; в том числе
	29
	27
	7 875 658,78

	Администрация района
	17
	22
	5 570 185,01

	Контрольно-счетная комиссия
	2
	0
	320 596,03

	Финансовый отдел
	6
	3
	1 256 900,35

	Отдела образования
	2
	1
	317 832,83

	Отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма
	2
	1
	410 144,56

	Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района"

	11
	2 099 091,66

	Муниципальное бюджетное учреждение "Пестяковский многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг "Мои документы"

	10
	2 255 824,50

	Образование; в т.ч

	144
	19 484 636,52

	Организации дошкольного образование

	36
	3 956 573,84

	Организации общего образования

	78
	10 155 996,37

	Организации дополнительного образования

	14
	3 486 112,33

	Прочие (методкабинет, Централизованная бухгалтерия)

	16
	1 885 953,98

	Культура; в т.ч

	5
	780 845,57

	музей

	3
	499 376,52

	Прочие (Централизованная бухгалтерия)

	2
	281 469,05

	Муниципальное учреждение "Культурно-досуговый центр"

	2
	182 940,96

	ИТОГО
	29
	199
	32 678 997,99

image1.png